

Ass. Aiuto medico al Centro America AMCA

BILANCIO

per l'esercizio con chiusura al 31.12.2017

(con indicazioni comparative dell'esercizio precedente)

Tutti gli importi sono espressi in CHF

| ATTIVI | | 2016 | 2017 |
|-----------------------|---|-------------------|-------------------|
| A | Attivo circolante | | |
| | Liquidità | 445'293.36 | 799'131.71 |
| | Debitori | 169.50 | - |
| | Risultato d'esercizio corrente/Perdita | - | - |
| | Transitori attivi | 42'611.23 | 46'723.70 |
| | Totale attivo circolante | 488'074.09 | 845'855.41 |
| B | Attivo fisso | | |
| | Infrastruttura informatica/mobilito ufficio | 4'179.10 | 4'012.61 |
| | Casa Managua | 1.00 | 1.00 |
| | Totale attivo fisso | 4'180.10 | 4'013.61 |
| TOTALE ATTIVI | | 492'254.19 | 849'869.02 |
| PASSIVI | | | |
| C | Capitale di terzi a corto termine | | |
| | Creditori | - | - |
| | Transitori passivi | 31'322.75 | 19'586.43 |
| | Totale capitale di terzi a corto termine | 31'322.75 | 19'586.43 |
| E | Capitale dei fondi vincolati | | |
| | Sospesi tassa sociale anno successivo | 2'780.00 | 810.00 |
| | Sospesi padrinati anno successivo | 3'000.00 | 1'020.00 |
| | Sospesi progetti diversi | 4'628.34 | - |
| | Fondo Sala Parto Bertha Calderón | 9'501.20 | 6'823.60 |
| | Fondo Bertha Calderon | 23'515.42 | 17'726.32 |
| | Fondo La Mascota (ristrutturazione) | 7'591.30 | 527'890.60 |
| | Fondo Progetto Cure palliative | 28'033.88 | 3'480.93 |
| | Fondo rete neonatale Nicaragua | 3'461.91 | - |
| | Fondo Guatemala | 68.17 | 68.17 |
| | Credito FOSIT-DSC - Progetto "Nascere bene" | 520.34 | 642.61 |
| | Fondo "Nascere Bene" Fase 2 | - | 2'084.65 |
| | Credito FOSIT-DSC - Santa Ana - El Salvador | 275'582.81 | 10'491.71 |
| | Fondo Santa Ana Fase 2 | - | 171'000.00 |
| | Totale capitale dei fondi vincolati | 358'683.37 | 742'038.59 |
| F | Capitale proprio | | |
| | Riserve | - | - |
| | Capitale riportato | 123'094.35 | 102'248.07 |
| | Risultato d'esercizio corrente/Utile (+) Perdita (-) | -20'846.28 | -14'004.07 |
| | Totale capitale proprio | 102'248.07 | 88'244.00 |
| TOTALE PASSIVI | | 492'254.19 | 849'869.02 |